2
Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2022 года	                                                                                      № 334
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 18 июня 2019 года № 542 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Кореновского городского поселения
Кореновского района»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения нормативного правового акта Совета Кореновского городского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 18 июня 2019 года № 542 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.4 пункта 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.4. В опросе имеют право участвовать жители Кореновского городского поселения Кореновского района, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Кореновского городского поселения Кореновского района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
1.2. Пункт 5 Положения дополнить подпунктом 5.1.3 следующего содержания:
«5.1.3. жителей Кореновского городского поселения Кореновского района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
1.3. Подпункт 6.1 пункта 6 Положения дополнить словами «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».
1.4. Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 6.2.6 следующего содержания:
«6.2.6. порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».
1.5. Подпункт 14.1 пункта 14 Положения изложить в новой редакции:
«14.1. При проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления или жителей Кореновского городского поселения Кореновского района  финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств местного бюджета, выделенных на указанные цели.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
[bookmark: _GoBack]Кореновского городского поселения Кореновского района
                                         М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения Кореновского района
                                      Е.Д. Деляниди